
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO N° 004/2024
04/01/2024

Dispõe sobre programação financeira e cronograma de execução mensal 
de desembolso do Município de Serranópolis do Iguaçu, para o exercício 
financeiro de 2024, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
nos artigos 8° e 13° da Lei Complementar n° 101/2000 -  LRF,

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica estabelecido na forma dos dispostos nos Anexos deste Decreto, a medida de combate a evasão da receita, 
demonstrativo das ações de cobrança da dívida ativa e dos créditos passíveis de cobrança administrativa, programação da receita desdobrada em 
metas mensais de arrecadação, demonstrativo da Receita desdobrada em Metas Bimestrais de Arrecadação, cronograma de financeiro de desembolso 
por grupo de fontes do Poder Executivo e cronograma financeiro metas mensais e bimestrais do Poder Legislativo, para o exercício financeiro de 2024, 
em cumprimento ao disposto nos artigos acima mencionados da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000 - LRF.

Art. 2° - De conformidade com as disposições do art. 13 da LRF, as receitas previstas no orçamento anual, aprovado pela Lei 
Municipal n.° 2442 de 05/12/2023 e publicada no diário oficial do Município no dia 05/12/2023, serão desdobradas em metas mensais e bimestrais na 
forma dos Anexos I.

Art. 3° - Só será admitida a extrapolação dos limites estabelecidos para a execução da despesa de cada órgão, desde que fique 
assegurado o recurso para cobrir as despesas excedentes.

§ 1°. Os restos a pagar farão parte dos limites fixados no presente decreto.
§ 2°. Fica vedado o empenho de despesa para as unidades administrativas/orçamentárias que ultrapassarem o limite estabelecido, 

enquanto permanecer a situação.

Art. 4° - Os créditos adicionais (suplementar e especial) a serem abertos no exercício, bem como os créditos especiais por ventura 
reabertos, terão sua execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos orçamentários e financeiros correspondentes.

Art. 5° - Com objetivo de adequar a programação financeira para o exercício, poderão ser ajustados os cronogramas constantes 
dos anexos integrantes deste decreto, de forma a compatibilizar as despesas com a receita efetivamente arrecadada em cada período.

Art. 6° - Os convênios, acordos, ajustes e outros instrumentos congêneres obrigatoriamente indicarão as fontes de recursos para a
sua execução.

Art. 7° - Serão adotadas medidas que visem a diminuição das inadimplências nos pagamentos dos tributos municipais, bem como, 
o controle sobre a evolução do saldo da dívida ativa.

Art. 8° - A Administração Municipal não medirá esforços para o fiel cumprimento do disposto pela LRF, buscando o equilíbrio 
financeiro e orçamentário durante a execução do orçamento anual, entre os ingressos e egressos operacionalizados no exercício.

Art. 9° - Este Decreto terá seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2024.

Art. 10 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 04 de janeiro 2024.

IVO ROBERTI
Prefeito

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

MEDIDAS DE COMBATE A EVASÃO DE RECEITA 

Referência: Exercício de 2024

- Conscientização através de informativos por meio de comunicação, ou seja, rádio, televisão e redes sociais.
- Notificações para todos os contribuintes inadimplentes do Município.
- Caso não ocorra interesse do contribuinte em negociar seus débitos tributários o mesmo sofre penalidades, ou seja, ocorre ajuizamento de uma ação 
de cobrança.

Fonte: Departamento de Administração, Planejamento de Finanças

IVO ROBERTI
Prefeito

VIVIANI MARIA POMMER
Contador

MAURO CARLING
Secretário Adm., Plan. e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES PARA COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA E DOS CRÉDITOS PASSÍVEIS DE COBRANÇA ADMINISTRATIVA

Exercício de 2023

Especificação 2021 2022 2023 2024
Protestos da divida ativa 26 13 16 10

Fonte: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

IVO ROBERTI
Prefeito

VIVIANI MARIA POMMER
Contador

MAURO CARLING
Secretario Adm., Plan. e Finanças

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DEMONSTRATIVO D A  RECEITA, DESDOBRADA EM  METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

RECEITAS CORRENTES 
IMPOSTOS, TAXAS E 
C ONTRIBUIÇ ÒE S DE 
MELHORIA 
IMPOSTOS 
IMPOSTOS SOBRE O 
PATRIMÔNIO 
IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA 
IMPOSTO SOBREA 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
PRINCIPAL 
IMPOSTO SOBREA 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
MULTAS E JUROS 
IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
DÍVIDA ATIVA 
IMPOSTO SOBREA

46.S9S.334.10 J£3990S,S6
4.235.608,74 284.681,77

3.S39.90S.S6 3.S39.PQS.S6 3.S39.90S.S6 4.003.794,30 4.003.794,31 4.003.794,31 4.003.794,31 4.003.794,S5

3.632.810,35
1.462.346,43

234.44S.5S
53.576,59

234.44S.5S
53.576,59

234.44B.5S
53.576,59

234.441.5S
53.576,59

234.44S.5S
53.576,59

234.44S.5S
53.576,59

39S.334.02 398.334,03 393.334,03
217.46104

[.50.0.0.00.00

.1.1.’.50.0.5.ÖÖ.O0 8.376.11 S3 76.11 8376,11

TERRITORIAL URBANA - 
DÍVIDA ATTVA - MULTAS 
E JUROS
IMPOSTOS SOBRE 
TRANSMISSÃO "DITER 
VIVOS” DE BENS 
IMÓSTIS E DE DIREITOS 
REAIS SOBRE IMÓVEIS 
IMPOSTOS SOBRE 
TRANSMISSÃO "DITER 
VIVOS" DE BENS 
IMÓVEIS E DE DIREITOS

84350,20

PRINCTP
IMPOSTOS SOBREA 
RENDAE PROVENTOS DE 
QUALQUER NATUREZA 
IMPOSTO SOBREA 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE

I23.45432

.elotech.com.br

.MUINICLPIU DE SEKKAJNÜrCJLlS DO IGUAÇU
Estado do ra ra n a

PROGRAMAÇAO

.Estado do Paraná

DEMONSTRATIVO DA  RECEITA, DESDOBRADA EM  METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

IMPOSTO SOBRE A 
RENDA - RETIDO KA 
FONTE - TRABALHO 
IMPOSTO SOBRE A 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE-TRABALHO - 
PRINCIPAL 
IMPOSTO SOBRE A 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE - TRABALHO - 
PODER EXECUTIVO 
IMPOSTO SOBRE A 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE-OUTROS 
RENDIMENTOS 
IMPOSTO SOBRE A 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE-OUTROS 
RENDIMENTOS - 
PRINCIPAL 
IMPOSTO SOBRE A 
RENDA-RETIDO KA 
FONTE-OUTROS 
RENDIMENTOS -PODER 
EXECUTIVO - PRINCIPAL 
Impo*:d d« renda de ourraa

I.70437 !.076.451,:

89.70437 1.076.451,89

33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00

33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 405.000,00

33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 11.750,00

33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 33.750,00 11.750,00

IMPOSTOS SOBRE A 
PRODUÇÃO E 
CIRCULAÇÃO DE 
MERCADORIAS E 
SERVIÇOS 
IMPOSTOS SOBRE 
SERVIÇOS 
IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQN 
IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQN - 
PRINCIPAL

689.012,03

57.417,67 57.417,67 57.417,67 57.417,67 57.417,67 57.417,67 57.417,67 57.417,67

56.666,67 56.666,67 56.666,67 56.666,67 56.666,67 56.666.67 56.666,67 56.666,67 56.666,67

MUNICÍPIO d e  s e r r a n  o p OLIS DO IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM  METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQK - 
MULTAS E JUROS 
IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA -ISSQN - 
□r.TDA AITVA 
IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQN - 
DÍVIDA ATIVA-MULTAS 
E JUROS 
TAXAS
TAXAS PELO EXERC ÍC IO 
DO PODER DE POLICIA
TAXAS DE INSPEÇÃO,
CONTROLEE
FISCALIZAÇÃO
TAXAS DE INSPEÇÃO,
CONTROLEE
FISCALIZAÇÃO -
PRINCIPAL
TAXAS DE INSPEÇÃO,
CONTROLEE
FISCALIZAÇÃO - MULTAS
EJUROS
TAXAS DE INSPEÇÃO, 
CONTROLEE 
FISCALIZAÇÃO - DHTDA 
ATIVA
TAXAS DE INSPEÇÃO, 
CONTROLEE 
FISCALIZAÇÃO - DHTDA 
ATIVA - MULTAS E JUROS 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM GERAL 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM GERAL 
- PRINCIPAL.

!.500,00 20S.33 108,33 208,33 208,33 108,33

1X2.0.00.0.0.00.00
1.1.2.1.00.0.0.00.00

33.338,10
ii.eoí,7s

35-358.19 
11.606,75

35-358,10 
11-006,76

35358,10 
11.006,76

35358,19 
11.006,70

35.358,30
11.50(5,70 11.505,75

9.555,25 9.555,25 0.55535

1.1.2.1.01.0.2.00.00

1.250,00 1.250,00 1350,00 1350,00

1. ï.2.2.00.0.0.00.00

47.502,85 47.502,85 47.502,85 47302,85 570.03432

■Estado do Paraná
I Exercício 2014

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM GERAL
- MULTAS E JUROS 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM GERAL
- DÍVIDA ATIVA 
TAXAS PELA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM GERAL
- DÍVIDA ATIVA - 
MULTAS E JUROS 
CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA 
CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA 
CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS
COMPLEMENTARES 
CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E

COMPLEMENTARES - 
PRINCIPAL 
CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS
COMPLEMENTARES - 
MULTAS E JUROS 
CONTRIBUIÇÕES 
CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA

530,53

125,95 125,95

14.875,00 14.875,00 14.875,00 14.875,00

29.750,00 29.750,00 29.750,00 29.750,00 29.750,00 29.750,00 29.750,00 29.750,00

12.300,00 12.500,00

42.975.73
42.975.73

1976.73
1976.73

42975,73 
42 976,73

42976.73
42975.73

42976.73
42976.73

1976,73
L976.73

42976.73
42976.73

M U M CIPIO  DE SERRA?»OPOLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SERRAAOPOLIS DO IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO SARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMIN AÇÃO PÚBLICA - 
PRINCIPAL
CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMIN AÇÃO PÚBLICA - 
MULTAS E JUROS 
CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 
DÍVIDA ATIVA 
CONTRIBUIÇÃO SARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 
DÍVIDA ATIVA - MULTAS 
E JUROS
RECEITA PATRIMONIAL 
EXPLORAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO 
IMOBILIÁRIO DO ESTADO 
EXPLORAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO 
IMOBILIÁRIO DO ESTADO 
CONCESSÃO,
PERMISSÃO, 
AUTORIZAÇÃO OU 
CESSÃO DO DIREITO DE 
USO DE BENS IMÓVEIS 
PÚBLICOS 
CONCESSÃO,
PERMISSÃO, 
AUTORIZAÇÃO OU 
CESSÃO DO DIREITO DE 
USO DE BENS IMÓVEIS 
PÚBLICOS ■ PRINCIPAL 
VALORES MOBILIÁRIO S 
JUROS E CORREÇÕES 
MONETÁRIAS 
REMUNERAÇÃO DE 
DEPÓSITOS BANCÁRIOS 
REMUNERAÇÃO DE 
DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 
PRINCIPAL

11.026,56 liJ026,56

MUNICÍPIO d e  SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

.Estado do Paraná

DEMONSTRATIVO DA RECEITA. DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67

43576-7 - Merenda Escolar 
DESCRIÇÃO NÃO 
INFORMADA 
FL Rend. BB 44S0I-X 
R- Rend. BB 44S03-5 
ILRend BB44S07-9 
DESCRIÇÃO NÃO 
INFORMADA 
Renmn. Dep. Bane. Ree. 
Vinculados RoyaLties

944.57

Rec. Rendimentos Taxas - 
Exercício Podei de Policia

lQSJí

MUNICÍPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 6

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

■Estado do Paraná
i Exercício

DEMONSTRATIVO DA  RECEITA, DESDOBRADA E M  METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

i cide lei 1QS6S04

23.022,10 1.913,51 1.918.51 1913,51

25,08
150,00

25,08
150,00

4,17

25,12
150,03

4,15

Rgnriimeocos BB 37326-5 
Comp. Previdecriaria

Rgnriimeocos FUMDESI BB
4*145-5
Flammen»; BB 39549-8

150,00 150,00
46,75

5,83
333

3.250.00
3950.00

5,83
333

3950.00
3.250.00

5,83
3,33

3.250.00
3.250.00

5,83
3,33

3250.00
3250.00

5,83
3,33

3.250.00
3.250.00

5,83
333

3250.00
3250.00

RECEITA DE SERVIÇOS 
SERMÇOS
ADMINISTRATIVOS E 
COMERCIAIS GERAIS

.eIotech.com.br

M L N lC T rlU  D L SL K K A .M JPO LIS D O  lO L  A L L

P ROGRAVLAÇ AO

PROGRAMAÇÃO

ADMINISTRATIVOS E 
COMERCIAIS GERAIS 
PRESTADOS POR 
ENTIDADES E ÓRGÃOS 
PÚBLICOS EM GERAL 
SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS E 
COMERCIAIS GERAIS 
PRESTADOS POR 
ENTIDADES E ÓRGÃOS 
PÚBLICOS EM GERAL -

INSCRIÇÃO E 
CONCURSOS 1

i .33324 64.000,00

INSCRIÇÃO EM 
CONCURSOS! 
PROCESSOS SELETIVOS ■ 
PRINCIPAL 
TRANSFERÊNCIAS 
CORRESTES 
TRANSFERENCIAS DA 
UNIÃO E DE SUAS 
ENTIDADES 
TRANSFERÊNCIAS 
DECORRENTES DE 
PARTICIPAÇÃO NA 
RECEITA DA UNIÃO 
COTA-PARTE DO FUNDO 
Dl PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS-FPM 
COTA-PARTE DO FUNDO 
DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS-COTA 
MENSAL
COTA-PARTE DO FUNDO 
DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS-COTA 
MENSAL - PRINCIPAL

L666,67 .666.67 [.666.67 2.666,67 [.666.67 [-666.67 2.666.67 1.000.00

3.501.787,66 3.501.787,66 3.501.787,66 3.501.787,66 3.5*1.788,00 42.021.452,26

1.440365,65 1.440365,65 ..440365,65 1.440365,65 1.440.365,65 1.440345,65 1.440365,65 ..440365,85 17284.388,00

1.432958,99 1.432958.99 ..431938,99 1.432.95S.99 1.432.P5S,99

1373375,66 1373375,66 373375,66 1 373.375,66 1 373375,66 1.373375,66

1.373375,66 1373375,66 373375,66 1 373.375,66 1 373375,66 1.373375,66

.elotech.com.br

rMU.MCIPIO DE SERRANO POLIS DO IGUAÇU 
lEstado do Paraná 
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇAO 

Consolidado

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 7

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

.Estado do Paraná
i Ererocio 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÀO

Consolidado

PROGRAMAÇÃO

COTA-PARIE DO FUNDO 
DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS-COTAS 
EXTRAORDINÁRIAS 
COTA-PARTE DO FUNDO 
DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - COTAS 
EXTRAORDINÁRIAS - 
PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO

7.406.« 7.404.« \406.66

COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA PELA 
PRODUÇÃO DE

M U N ICÍPIO  DL SEKKANOFOL1S D O  IGUAÇU

DEMONSTRATIVO DA  RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

COTA-PARTE DO FUNDO 
ESPECIAL DO PETRÓLEO 
FEP - PRINCIPAL 
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE SUS 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA

REPASSES FUNDO A 
FUNDO-BLOCO DE

TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE 
ATENÇÃO P

758.745,50

620.92950

45.016,22

PAB-Iüce nlivo p
Estraiégicas 
PAB- Programa.

TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE 
VIGILÂNCI

i.72750

i.72750

M U N IC ÍPIO  D E SER R A N Ó PO LIS D O  IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 8

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

.Estado do Par:
i Exercício 202

DEMONSTRATIVO DA RECEITA. DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

PROGRAMAÇÃO

137. S 16.00

REPASSES FUNDO A 
FUNDO - BLOCO DE

TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO BIOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE - 
ATENÇÃO

137.816,00

123.00
550.00 

I0.S09.S7

123.00
550.00 

10.809,67 
30.380,17

123.00
550.00 

10.809,67 
30380,17

123,40
550,00

10.809.63
-GSUAS1 550,00

10.809,67
30380,17

10.809,67
30.380,17

10.809,67
30.380,17TRANSFERENCIAS DE 

RECURSOS DO FUNDO 
NACIONAL DO 
DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO ENDE 
TRANSFERÊNCIAS DO 
SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
TRANSFERÊNCIAS DO 
SALÁRIO-EDUCAÇÃO - 
PRINCIPAL 
TRANSFERÊNCIAS 
REFERENTES AO 
PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR PNAE 
TRANSFERÊNCIAS 
REFERENTES AO 
PROGRAMA N ACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO 
ESC OLAR PNAE - 
PRINCIPAL

19.426,00 19.426,00

.eloiech.com.br

m ry iC IP IO  DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

.Estado do Paraná

DEMONSTRATIVO DA  RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

125.053,78

5.210,57

PROGRAMA NACIONAL 
DE APOIO AO 
TRANSPORTE DO 
ESCOLAR PNATE - 
PRINCIPAL 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DE 
C OMPLEMENTÀ çào da 
UNIÃO AO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLMMENIO DA

TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DE 
COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO AO FUNDEB 
VAAT
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DE 
COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO AO FUNDEB 
VAAT - PRINCIPAL 
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DE 
COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO AO FUNDEB 
VAAF
TRANSFERÊNCIAS DE

COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO AO FUNDEB 
VAAF - PRINCIPAL 
TRANSFERENCIAS DOS 
ESTADOS E DO DISTRITO 
FEDERAL E DE SUAS 
ENTIDADES

lí.907.317.43

elotech.com.bi

M L M O P1U  UL SLKKANOPOL1S D ü  IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 9

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DEMONSTRATIVO DA  RECEITA, DESDOBRADA EM  METAS MENSAIS DE ARREC ADAÇÃO

Consolidado

PROGRAMAÇÃO

PARTICIPAÇÃO NA 
RECEITA DOS ESTADOS E 
DISTRITO FEDERAL 
COTA-PARTE DO ICMS 
COTA-PARTE DO ICMS - 
PRINCIPAL
COTAPAR.il DO IPVA 
COTA-PARU DO IPVA - 
PRINCIPAL 
COTA-PARTE DO IPI- 
MUMCÍPIOS 
COTA-PARTE DO BI - 
MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 
COTA-PARTE DA 
CONTRIBUIÇÃO DE 
INTERVENÇÃO NO 
DOMÍNIO ECONÔMICO 
COTA-PARTE _DA 
CONTRIBUIÇÃO DE 
INTERVENÇÃO NO 
DOMÍNIO ECONÔMICO - 
PRINCIPAL
TRANSFERÊNCIAS DAS 
COMPENSAÇÕES 
FINANCEIRAS PELA 
EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOSNATCRAIS 
COTA-PARTE _ROVALTIES 
COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA PELA 
PRODUÇÃO DO 
PETRÓLEO
COTA-PARTE ROYALTIES 
COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA PELA 
PRODUÇÃO DO 
PETRÓLEO - PRIN CIPAL 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE SUS 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE SUS

I.5S9511JS

1.9825 38,90 
..‘»1.109,45

35.758.967,14 
17 894.0 3 3,d’

156.933,33
7S.4dd.dS

154.933,32
78.466.66

156.933,32
7S.4dd.dd

156.933,32
7S.4dd.SS

156.93352 L5d.933,32
7S.466,dd 7S.4dd,6d

15d.933,32
78.4dd.66

156.933,32
7S.4dd.SS

156.933.4S
78.466,74

37529,14 37529,14 37529,14 37529,14 37529,08 447.949,62

IS.664,57 !S.664.57 18.664,54

1.010,58 1.010,58 1.010,62

SOS .50 80S,50 808,50 80850

507.976,00 :.ííU3 1531.37 507.976,00

S4.662.66 S4.662.66 S4.662.66 S4.662.66

M UM CIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

DEMONSTRATIVO DA RECEITA. DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

PROGRAMAÇÃO

TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SALTE SUS- 
PRINCIPAL

42531,33 42.331,33 42331,33

Produção Ambula:oiial 
Ti ausferecçU Fedei al pm 
ACSeACE
TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÉNIOS DOS 
ESTADOS E DT E DE SUAS 
ENTIDADES 
TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÊNIOS DOS 
ESTADOS E DE PARA O 
SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE SUS 
TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÊNIOS DOS 
ESTADOS E DE PARA O 
SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE SUS-PRINCIPAL

36.748,00

666.67 666.67

150.0. 1.03.00
150.0. 1.04.00

VIGIASUSGateia

Eu adiai Dengue -Custeio 
TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÉNIOS DOS 
ESTADOS DESTINADAS A 
PROGRAMAS DE 
EDUCAÇÃO 
TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÊNIOS DOS 
ESTADOS DESTINADAS A 
PROGRAMAS DE 
EDUCAÇÃO - PRINCIPAL

.858,33 .858,33 1.85853 1.858.33

506.000,00

.elotecli.coiH.br

MU-MCIPIO DE SERRA>OPOLIS DO IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 10

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

.Estado do Paraná

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM  METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

PROGRAMAÇÃO

Programai de Edivaçào - 
Principal
TRANSFERENCIAS DE 
OUTRAS INSTITUIÇÕES 
PÚBLICAS
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DES ENVOL3TVENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZA 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZA 
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DES ENVOL3 TVENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZA 
OUTRAS RECEITAS 
CORRENTES 
INDENIZAÇÕES, 
RESTITUIÇÕES E 
RESSARCIMENTOS 
RESTITUIÇÕES 
OUTRAS RESTITUIÇÕES 
OUTRAS RESTITUIÇÕES - 
PRINCIPAL 
IMPUGNAÇÕES E 
GLOSAS DETERMINADAS 
PELO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO 
PARANÁ - PRINCIPAL 
IMPUGNAÇÕES E 
GLOSAS DETERMINADAS 
PELA ADMINISTRAÇÃO - 
PRINCIPAL

28 IJ94,<W 281394,00 281394,00 281.394,00 3J7í.72S,0d

1.7.5.1.00.0.0.00.00 IS 1394.00 2S1394,00 2SI394.00 3370.728,04

1.7.5.1.50.0.0.00.00 542.788,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 2S 1394.00 281394,00 281394,00 281.394,00 3374.728,04

1.9.0.0.00.0.0.00.00 18.093,1«

18.093,1«

1.9.2.2.00. 0.0.00.00
1.9.2.2.99.0. 0.00.00
1.9.2.2.99.0. 1.00.00

1.507.75 
3.015,50
1507.75

1.507.75 
3.015,50
1.507.75

1.507.75 
3.01550
1.507.75

5.574,75

1.9.2.2.99.0.1.02.00

! 15of 17

MUNICÍPIO d e  SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

.Estado do Par:
1 Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO

PROGRAMAÇÃO

RESTITUIÇÃO DE
AUXÍLIOS - PRINCIPAL

Rea. Multai de Trânsito 
RECEITAS DE CAPITAL 
AMORTIZAÇÃO DE 
EMPRÉSTIMOS 
AMORTIZAÇÃO DE 
EMPRÉSTIMOS 
AMORTIZAÇÃO DE 
EMPRÉSTIMOS 
AMORTIZAÇÃO DE 
EMPRÉSTIMOS 
CONTRATUAIS

273.05
34,13

95348,1595348,15
333,33

P5.34S.14
33337

FUMDESI

FUMDESI
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL
TRANSFERÊNCIAS DA

ENTIDADES 
TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE - SUS 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA 
UNICODE SAÚDE SUS- 
FUNDOAFUNDO- 
BLOCODE 
ESTRUTURAÇÃO D 
TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO BLOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE - 
GESTÃO D

95.014,83

41.555,57 41.544,«7 41.444,47 41.444,47 .444.47 41.444,47

.elotech_com.br

MUNICÍPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 11

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e 

P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria  
2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil

A rquivo Assinado D igita lm ente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 

w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 12

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Receita

1.0.0.0.00.0.000.0

1.1.0.0.00.0.000.0

1.1.1.0 .00 .0 .0  00.0

1.1.1.2.00.0 .000.0

1.1.1.2.50.0. 0.00.0

1.1.1.2.50.0. 100.0

1.1.1’ .50.0.2.00.0 

1.1.1’ .50.0.3.00.0 

1.1.1’ .50.0.4.00.0

1.1.1’ .53.0.0.00.0

1.1.1 333.0.1.00.0

1.1.1.3.00. 0.000.0

1.1.1.3.03.0. 000.0

1.1.1.3.03.1.000. 0

1.1-13.03.1.1.00.0

1.1.1.3.03.1.1.01.0

1.1.1.3.03.4.000. 0

1.1.13.03.4.1.00. 0

1.1.1.3.03.4.101.0

1.1.13.03.4.1.01.0
1.1.1.4.00. 0.000.0

1.1.1.431.0. 0.00.0
1.1.1.4.51.1.000. 0

RECEITAS CORRENTES 4d.898.334.10 7.679.817.72 7.679.817.72 7.679.817.72 7.843.703.16 8.007.588.62 S.007JS9.16 46.S9S.334.10

IMPOSTOS. TAXAS E 
CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

4.235.608.74 569363.54 56936334 569363.54 73334838 197.134.44 897.134.70 4335.608.74

IMPOSTOS 3.632.81035 468.897.16 46S.S97.16 468.897.16 632.782.60 ’96.668.06 796.66831 3.632.81035

IMPOSTOS SOBRE O 
PATRIMÓNIO

1.462.346.43 107.153.18 107.153.18 107.153.18 271.038.62 434.924.08 434324.19 1.462346.43

IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA

956.065.21 45.545.96 45.545.96 45.545.96 373316.84 ’01.087.76 701.08734 1312.130.42

IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
PRINCIPAL

819.42733 0.00 0.00 0.00 163.885.44 327.770.90 327.770.89 819.42733

IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
MULTAS E JUROS

2.SOO.OO 466.66 466.66 466.66 466.66 466.66 466.70 2.800.00

IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
DIMDA ATIVA

100.513.37 16.75232 16.75232 16.75232 16.75232 16.75232 16.75237 10031337

IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA - 
DÍMDA ATIVA - MULTAS E 
JUROS

33.324.61 5.554.10 5.554.10 5.554.10 5.554.10 5.554.10 5.554.11 33324.61

IMPOSTOS SOBRE 
TRANSMISSÃO INTER VIVOS" 
DE BENS IMÓVEIS E DE 
DIREITOS REAIS SOBRE 
IMO’.'EIS

506.281.22 168.760.40 16S.760.40 168.760.40 161.760.40 168.760.40 168.760.44 1.012.56144

IMPOSTOS SOBRE 
TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" 
DE BENS IMÓVEIS E DE 
DIREITOS REAIS SOBRE 
IMO’.'EIS - PRINCIP

506.281.22 84.38030 84.38030 84.38030 8438030 84.38030 8438032 50638132

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E 
PRO’.'ENTOS DE QUALQUER 
NATUREZA

1.481.451.89 246.90S.64 246.90S.64 246.90S.64 246.908.64 246.908.64 246.908.69 1.481.451.89

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE

1.481.451.89 246.90S.64 246.90S.64 246.90S.64 244.90S.64 246.90S.64 246.908.69 1.481.451.89

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE - 
TRABALHO

1.076.451.89 179.40S.64 179.40S.64 179.408.64 179.408.64 179.408.64 179.408.69 1.076.451.89

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE- 
TRABALHO - PRINCIPAL

1.076.451.89 179.40S.64 179.40S.64 179.408.64 179.408.64 179.408.64 179.408.69 1.076.451.89

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE - 
TRABALHO - PODER 
EXECUTIVO

1.076.451.89 179.40S.64 179.40S.64 179.408.64 179.408.64 179.408.64 179.408.69 1.076.451.89

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE - OUTROS 
RENDIMENTOS

405.000.00 67.500.00 67.500.00 67.500.00 6’.500.00 67.500.00 67.500.00 405.000.00

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE - OUTROS 
RENDIMENTOS - PRINCIPAL

405.000.00 67.500.00 67.500.00 67.500.00 6’.500.00 67.500.00 67.500.00 405.000.00

IMPOSTO SOBRE A RENDA - 
RETIDO NA FONTE - OUTROS 
RENDIMENTOS - PODER 
EXECUTIVO PRINCIPAL

405.000.00 67.500.00 67.500.00 67.500.00 6’.500.00 67.500.00 67.500.00 405.000.00

Imposto de renda de outras naturezas 405.000.00 67.500.00 67.500.00 67.500.00 6’.500.00 67.500.00 67.500.00 405.000.00

IMPOSTOS SOBRE A 
PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO DE 
MERCADORIAS E SERMÇOS

689.012.03 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83533 689.012.03

IMPOSTOS SOBRE SERMÇOS 689.012.03 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83533 689.012.03

IMPOSTO SOBRE SERMÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA - ISSQN

689.012.03 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83534 114.83533 689.012.03

Page 1 of9 www.elotech.com.br

ICP Arquivo Assinado Digitalmente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 13

http://www.elotech.com.br
http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
lEstado do Paraná
Exercício 2024

DEM O NSTRATIV O DA RECEITA. DESDO BRA DA EM  M ETAS BIM ESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

Receita Prerhto
PROGRAMAÇÃO

1 "Bimestre 2"Bi mestre 3 "Bimestre 4*Bimestre ? "Bimestre 6*Bimestre Total

1.1.1.4.51.1.1.00.0 IMPOSTO SOBRE SERMÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA - ISSQN 
- PRINCIPAL

6SO.OOO.OO 11333334 11333334 11333334 11333334 11333334 11333330 6SO.OOO.OO

1.1.1.4.51.1.2.00.0 IMPOSTO SOBRE SERMÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA - ISSQN 
- MULTAS E JUROS

2.500.00 416.66 416.66 416.66 416.66 416.66 416.70 2.500.00

1.1.1.4.51.1.3.00.0 IMPOSTO SOBRE SERMÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA - ISSQN 
- DÍMDA ATIVA

2.300.00 38334 38334 38334 38334 383.34 38330 2.300.00

1.1.1.4.51.1.4.00.0 IMPOSTO SOBRE SERMÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA - ISSQN 
- DÍMDA ATIVA - MULTAS E 
JUROS

4212,03 702.00 702.00 702.00 702.00 702.00 70103 4212.03

1.1.2.0.00.0.0.00.0 TAXAS 424.298.39 70.71638 70.71638 70.716.38 70.71638 70.71638 70.716.49 42429839

1.1.2.1.00.0.0.00.0 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO 
PODER DE POLICIA

139.281,13 23213.52 23213.52 23213.52 2 321332 2321332 2321333 139281.13

1.1.2.1.01.0.0.00.0 TAXAS DE INSPEÇÃO. 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

139281.13 46.427.04 46.427.04 46.427.04 46.427.04 46.427.W 46.427.06 27836226

1.1.2.1.01.0 1 0 0 0 TAXAS DE INSPEÇÃO. 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 
PRINCIPAL

115.875.00 19.312.50 19.312.50 1931250 1931230 1931230 1931150 115375.00

1.1.2.1.01.0.2.00.0 TAXAS DE INSPEÇÃO. 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 
MULTAS E JUROS

706.13 117.68 117.68 11738 117.68 117.68 117.73 706.13

1.1.2.1.01.0.3.00.0 TAXAS DE INSPEÇÃO. 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 
DÍMDA ATIVA

15.000.00 2.500.00 2.500.00 2.500.00 2.500.00 1500.00 2.500.00 15.000.00

1.1.2.1.01.0.4.00.0 TAXAS DE INSPEÇÃO. 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 
DÍMDA ATIVA - MULTAS E 
JUROS

7.700.00 1.283.34 1.28334 1.283.34 128334 1283.34 128330 7.700.00

u  2  roo .o .o .o o .o TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS

285 .01726 47.502.S6 47.502.S6 47.502.S6 47.50236 47.502.86 47.502.96 285.01726

í . i  2  ro í.o .o .o o .o TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS EM GERAL

285 .01726 95.005.72 95.005.72 95.005.72 95.005.72 95.005.72 95.00532 57033432

1.1 .22 .01 .0 .1 .00 .0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS EM GERAL - 
PRINCIPAL

276.9S9.61 46.164.92 46.164.92 46.164.92 46.16432 46.16432 46.165.01 276389.61

1 . 1 2  r o i . 0 .2 .0 0 .0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS EM GERAL - 
MULTAS E JUROS

14S.66 24.78 24.78 24.78 24.78 24.78 24.76 14S.66

1.1 .22 .01 .0 .3 .00 .0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS EM GERAL - DÍMDA 
ATIVA

ô ^ -ô l 1.061.26 1.06126 1.061.26 1.06126 1.061.26 1.06131 6.367.61

1.1 .22 .01 .0 .4 .00 .0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 
SERMÇOS EM GERAL - DÍMDA 
ATIVA - MULTAS E JUROS

1.5113 8 25130 25130 25130 25130 251.90 251.88 131138

1.1.3.0.00.0.0.00.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 178.500.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 178.500.00

1.1.3.1.00.0.0.00.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 178.500.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 29.750.00 178300.00

1.1.3.1.53.0.0.00.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 
PARA PAMMENTAÇÃO E 
OBRAS COMPLEMENTARES

178.500.00 59.500.00 59.500.00 59.500.00 59.500.00 59.500.00 59.500.00 357.000.00

1.1.3.1.53.0.1.00.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 
PARA PAMMENTAÇÃO E 
OBRAS COMPLEMENTARES - 
PRINCIPAL

150.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00 150.000.00

1.1.3.1.53.0.2.00.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 
PARA PAMMENTAÇÃO E 
OBRAS COMPLEMENTARES - 
MULTAS E JUROS

28.500.00 4.750.00 4.750.00 4.750.00 4.750.00 4.750.00 4.750.00 28.500.00

1.2.0.0.00.0.0.00.0 CONTRIBUIÇÕES 515.720.76 85.953.46 85.953.46 85353.46 85353.46 85353.46 S5353.46 515.720.76

12 .4 .0 .00 .0 .0 .00 .0 CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERMÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA

515.720.76 85.953.46 85.953.46 85353.46 85353.46 85353.46 85353.46 515.720.76

12 .4 .1 .00 .0 .0 .00 .0 CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERMÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA

515.720.76 85.953.46 85.953.46 85353.46 85353.46 85353.46 85353.46 515.720.76

Page 2 o f9 www.elotech.com.br

D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e 

P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria  
2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil

A rquivo Assinado D igita lm ente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 

w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 14

http://www.elotech.com.br
http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

t\IIM C IP IO  DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
stado do Paraná

Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

PROGRAAUÇÀO

n S u a e - . t r e U B n n f . t r e J 'B m ie - . tre -T B m tK r re 5 " B u n f . r r e 6 ’ B u n f ’. r i f T * n l

1.2.4.1.'0.0.0.00.0 C ONTRIBUIÇÀO PARA O 
CUSTEIO DO SER7TÇO DE 
ILUMIXAÇÀO PUBLKA

513.720.76 17130632 11.90692 11.906.92 T130632 1~1.90632 11.90632 1.031.44132

i j l 4 _l : o .o . l o o .o CONTRIBUIÇÃO PARA O 
CUSTEIO DO SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLKA - 
P?JNCI?.-1

303.546.32 53374.42 53314.42 53374.42 53314.42 83.974.42 83374.42 3C3346L32

1-14.130.0-100.0 C  ONTRIBUIÇÀO PARA O 
CUSTEIO DO SER1ÇO DE 
ILUMIXAÇÀO PUBLKA -
MULTa S e  juros

260.16 43 26 43.« 4336 -3.36 4336 4336 264 .1 6

1-2.4. l.'O.OJ.00.0 COXTRIBLTÇÀO PARA O 
CUSTEIO DO SER7TÇO DE 
ILUMIXAÇÀO PUBLKA - 
D IV I D A  A U V A

S.-KOS L460.6S L460.6S 1.460.6S 1.-Í603S 1.-W0.63 1A60.6S L"6-0S

12-43.30-0-4.00.0 C OXTRIBUIÇÀC PARA O 
CUSTEIO DO SERSTÇO DE 
ILUMIXAÇÀO PUBLICA - 
DIVIDA ATIVA - MULTAS E 
JUROS

2.830.00 47544 4 7 5 3 0 4 7 3 3 0 473.40 475.04 47530 1S5CL00

IJ.0.0.00.0.0.00.0 RECEITA PATRIMOXLtf. 6S.439.18 11.40930 11.40930 11.J09.90 11409.90 11.40930 11409.68 68.459.18

1-3.1-0.00.0-0.00.0 EXPLORAÇÃO DO Pa TRIMOXIO 
IMC3HL-lR50 DO ESTADO

2.300.00 3S3J4 3S3J4 38334 38334 3S334 3E330 lioaco

1-3.1-1-00.0-0.00.0 EXPLORa ÇÃO DO Pa TRIMOXIO 
IMOBILL-dUO DO ESTaDO

2.300.00 3S3J4 3S3J4 35334 38334 3S334 3S330 2200.00

1-3.1.1.02A&00.0 COXCESSÀO. PERMISSÃO. 
AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO 
DIREITO DE USO DE BEXS 
IMO\TIS PÚBLICOS

2.300.00 "«.«S " 6 6 .6 1 ’6668 •«.68 "6 6 .6 6 T66-M -.600.00

1J.1.1.02.0.1.00.0 COXCESSÀO. PERMISSÃO. 
AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO 
DIREITO DE USO DE BEXS 
IMOSEIS PÚBLICOS - 
PSJXCIP.-Z.

2.300.00 3S3J4 3 S 1 J 4 3S3.34 383.34 35334 3 S 3 3 0 üoaoo

1J  -2-0.00.0.0.00.0 valores mobujarios M . 139.18 11326.36 11326.36 11.02456 1L02456 11.02656 11.02638 662 59.18

1J-2.1.00.0.0.00.0 JUROS E CORREÇÕES
MOXETARLvS

«.139.18 1 1 3 2 6 l36 1132436 11.02456 11.026.56 11.02656 11.02638 66259.18

IJ-LI.01.0.0.00.0 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS 
BaXCaRIOS

«.139.18 2235112 2235112 22.05112 22.053.12 21053.12 22.05176 13231836

1.3 -2-1-01-0.1-00.0 REMUNERa ÇÃO DE DEPOSITOS 
BAXCARIOS - PRINCIPAL

«.139.18 1 1 3 2 6 l36 1132456 11.02456 11.026.56 11.026l56 11.02638 66259.18

1-3-2.1.01.0.1.01.0 R a a m n a c a ç io  d» B a n c m o t  

f o a »  S26
4.637.71 77296 77236 ■VL96 7 7 1 9 6 l « 77191 4637.1

1 3 ^ -lJO lJO L lJO l .0 Raoàmamm FMS 4.36171 727.12 727.12 72".L2 727.12 727.12 72721 43611

1-3-2-1-02-0-1-02.0 R « c ã m s n » t  A P S U S  -  P ro g . Q u rl if . 

A*.. P ru B . S râ ò »

275.00 4554 45.84 4534 -35S-3 4554 4530 275.00

1-3-2-1-01-0-1.02.0 RssmsKaçlD d» : Bawsnoi
foa» S29

6.38439 1344.10 L044.10 1.064.10 1.064.10 1.044.10 1.063.S9 6JS4J9

1-3-2-1-01-0-1.02.0 R*í. ?  a r . - i - . g — :  . \ p h c .  F x f f i f -  

FUXDEB 60* •

2.000.00 333J4 333J4 33334 333.34 333.34 33330 1000.CC

U A L M A L O M R*C. L r r : - i a i - v .  .n jliC -  EtUSC. 
E à x a ç i o  10*«

1.300.00 25044 r o . c o 25030 250.00 250.00 25030 Lroaoo

1323.01.0.1.02.0 JU c . R e n d rsM c ro t R * c . 25*« 

í d a c a ç à o

1.31U8 25154 25150 25330 253.90 25134 25138 131138

1J-12.02.0-1.02.0 R*C. 8 a r r —i tr -r - ,  ,-o lsC  F ff ia n f . 

F X D E  -  S a l in o  E d u c a ç lo

200.00 3324 33.34 3334 33.34 3334 3334 244.00

1323.01.03.02.0 R » c. R a n d ^ i « i r » t  F N D E -P n i:»  

F o d m l

817.63 1 3 6 2 2 1362 1 L362S 13628 13623 13623 S1763

lJ-11.01.0.1.02.0 R * í .  ?  a w v - . a — :  F X D E -P x u :»  

E t t i â a i l

120.00 20.00 24.00 2 Qj04 20.00 20 .0 0 2 1 0 0 12400

132.1.01.0.1.02.0 R sc . ? - a a c ^ a « r c - .  BB 432^6-7 - 23 5.3 B 3924 39.24 3924 39.24 3924 1 9 3 3 235JS

132-1-01-03.03.0 
lJ-Li-01-0-1-03.0 
1J  .2.1.01.0.1.03.0 
IJ-Ll-01-0-1-03.0 
1-3.2-1.01.0.1.04.0

Micsoda Escolar
DESCRIÇÃO XÀO EsTORMaDA 
R. Raod. BB 44801-X 
R. Raad. BB ̂ 4803-6 
R. Raod. BB 44807-9 
DESCRIÇÃO XÀO DTORMaDA

1.900.00
■■oo.oo
300.00
900.00

11.334.95

316.« 
116« 
:g.oü 

150 04  

LSS9.16

316.66 
316.« 

jQ.OO 

130 00 
LSS9.16

316«
116«
5CLQ0

iro-00
1.SS9.16

216.«
116.«
10.00

2:0.00
I.SS9.16

316.«
116.«
30.00

13(104
1.SS9.16

316-70

11670
5OJ0O

150.00
1.SS9.1:

1-900.00
“44.W
3GC.CO

904.00
11334L95

snw,-.elotech.com. br

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 15

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

.MUNICÍPIO DE SERRANO POLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná 
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇAO

Consolidado

1.6. 1.1.02.0.0.00.0

1.6. 1. 1.01.0. 1.00.0

1.7.0.0.00.0.0.00.0

Pase4af9

E COMERCLnIS GERaIS 
PREST.nTOS POR ENTTD.nDES I  
ORGÂOS PÚBLICOS EM GER.nL 
-PH.
INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E 
PROCESSOS SELETIVOS 
INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E 
PROCESSOS SELEUVOS - 
PRINCIPAL
TR.nNSFER£NCLnS correntes

■— ”

PROGRAM AÇÃO

l*BünKTrr 2 'B n n c .c rt 3'Bnnr'. tre 4*10111*5 tre f*B amestre 6‘Bune .nt T ota l

13.11.01.0.1.04.0 Raaran. Dsp. Bane. Rac. Macobdot 
lo y j a »

150.00 25X0 25.00 25X0 25.00 25X0 25X0 150X0

13-11.01.0.1.04.0 R c n u 3 i  Cccnp Fcanc. Rac. 1—5.66 24.73 24.78 24.75 24.7S 24.78 24.76 143«

13-11X1.0.1.04.0 R»cãnea»i Aplic. Fim  ar. Funòo 
Evp*cial

3.500.00 553 34 5S3J4 35334 553.35 55334 55330 350600

13.11.01.0.1.04.0 Rk . Sacíss set« Duannaçào 
Pubbca

5.000.00 £3334 833J4 £3334 533.34 83334 833J0 5.00600

I3J.IXIX.1X4.0 Rac. RetuLaaecrot Taxai - Exatcxio 
Pcdau ca Pohm

966.29 161X4 161.04 161JK 161.04 16L04 161X9 96659

13.11X1.0.1.04.0 Rk . Rar,ri:manrct Taxai - Piaraçio 
ca Sançoi

1.300.00 216« 216« 216« 216« 116« 216.70 130600

133.1X1 X. 1X4.0 Raomn. D*ç. B*cr. Rac. Vac. CIDE 160.00 26.« 26.66 2S.66 26.« 2 6 « 2670 160.00

1J.11X1X.1X4.0 Rac. R«c’rar»çlc ca dapoato 
Saaccu ia rec. 'inc di ada Isa 
105666)4

110.00 1534 15.34 1B34 18.34 1B34 1L30 110X0

13-11.01-0-1-05.0 Raaranacaçào daDapoiíscà* 
Poupança

2.1 >600 3*434 36134 3*434 3*4.34 3*434 3*430 11S600

13-11X1-0-1.05.0 Raann>aca;io d» Dapotix ia 
Poupança

420.00 "G.00 70:00 TCUOO 70.00 7DX0 70X0 420X0

13-11X1.0.1X5.0 Raanaaraçào ds Da p : d»
Poupança • C faiara Municipal

1.766.00 29434 29434 29434 294.34 29434 29430 L76600

13.11X1X.1X6.0 Rjcêm*n»i Apkcaçfto F:rar.ritra - 
FPM

39.716.13 661934 6.61934 661934 661934 6X1934 6619.43 39.71613

13.11X1.0.1.06.0 R»cãnea»i .ipli<açào Fmancsua * 
FPM

10.000.00 1366.66 1666.« 1.66666 1.666.66 IX « .« 1.666-0 10X0600

13.11X1.0.1.06.0 R«d3a*n»i .ipkcKla Finança« -
ICMS

23.02310 3337.02 333702 3.S37.02 3.53702 3337.02 3.83700 23X2110

13-11.01.0.1.06.0 Raíôienroí .n|)1k  aç i  o Finança« - 
Fendo Expcraçio

1X07X0 1*734 16754 16734 167.84 167X4 167S0 L007.00

133.1X1X1X6.0 Raocanenei Aplicaçio F.nar.racra 
Racain CEX

50.00 £.34 5.34 S34 S34 £.34 L30 50.«

133.1X1.0.1.06.0 Ricônenroí ICMS Deicosraçlc 70.00 1 1 « 11.« 1LS6 1 1 « 1 1 « 1L70 7 0 «

133-1X1.0.1.06.0 R»cãnan»i UR 301.00 50.16 30.16 503S 50.16 50.16 5620 301«

133-1X1.0.1.06.0 R»cãnan»i IPVA 1.500.03 300.00 300.00 300X0 300.00 300.CC 300X3 1300.03

133-1X1.0.1.06.0 Racãoanroí ApLc. Faunc. CEF
13-0

50.00 £.34 5.34 £34 834 £.34 £30 5 0«

133-1X1.0.1.06.0 Randaienroí Aplic. Fraaac. SNA. 
c/c 27748*7

750.00 125 J» 325X0 121X0 125.00 125.00 125X0 750«

133.1X1X1X6.1 RarArmanipi CEF 13-0 130.00 2 1 « 2 1 « 2 1 « 2 1 « 21X6 2L70 130«

133-1X1.0.1.06.1 F .-t ia—Til FMS-Lrr* 15.00 5.54 5.54 5JS4 5X4 5.S4 5.50 3 5 «

133.1X1.0.1.06.1 Racdnaanioi BB 37326-5 Cocip. 
Pr»"3Õanriana

10.00 5.00 5.00 5.00 5X0 5.00 5.00 3 0 «

133.1X1X1X6.1 Racêm*n»t C/C 40032-7 1.500.00 300.00 300.00 300X0 300.00 300-CC 300X0 LS0600

133.1X1X1X6.1 RaGCmcmot FUMDESI BB
40145-5

561.00 9330 93.50 9330 93.50 93.50 9350 5*1«

133.1X1X1X6.1 Raocanentoi BB 39549-S 70.00 LL« LL« 11X6 11.« 11« 11.70 70.«

133.1X1X1X6.1 Racêm*n»i CEF 114-4 -41.00 6 « 6 « 6 « 6 « 6 « 670 4 0 «

1.6.0.0.00.0.0.00.0 RECEITA DE SERVIÇOS 19.000.00 6l30Q.CC 6.500100 6500.00 6.500X0 $500.00 6500.00 39X0600

1.6.1X00X0.00.0 SERMÇOS aDMKKULnTIVOS 
E COMERCLnIS GERa IS

19.000.00 6300.00 6.500X0 6500.00 6.500X0 6500.00 6500.00 39X0600

1.6.1.1.00.0.0.00.0 SERMÇOS ADMINISTRATIVOS 
ECOMERCL-JS GERaIS

19.000.00 6300.00 6.500X0 6500.00 6.500.00 $500.00 6500.00 39X0600

1.6.1-lXl.OXXO.O SERMÇOS aDMTÍISTRATDXIS 
E C OMERCLnIS GERAIS 
PRESTADOS POR ENTIDADES E 
ORGÀOS PÚBLICOS EM GER.nL

■'.000.00 133332 133332 133332 133332 133332 1333.40 1400600

1X1.1X1X1X0.0 SERMÇOS ADMINISTRATIVOS - .000.00 1366.66 1.166.« 1.166« 1.1«.« 1.166« 1.16670 700600

32.000. 00

32.000. 00

10X6665

SJ33.34

10666.«

533334

10.666.65

5.33334

10.666.65

5.33334

10.6666S

533334

10.666.60

533330

42.021.452.26 7X03.57532 7JQ337532 ?«3.5TjJ2 7.003.57532 7.00337532

^nviv.elotech. com.hr

6-.OOO.OC

32000.00

7 « 3 .575X6 42.021.45126

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 16

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

rMUMCIPIO DE SERRANO POLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

R f c n c » Prmste
PROGRAM AÇÃO

l 'B iE Q e .t re 2'B n n e . t r » J 'B u n r . t r » 4 * B iiB » '.c r t f-Búneítre 6 * B a n » '.D ( ToraL

l-~. 1-0-00-0-0-00.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E 
DE SUAS ENTIDADES

lt .737-404-77 3.121901.10 3.121901.10 3.222601.10 3.122.901.10 3.121902.10 3.122.9011“ 18.737.40177

1." 1.1.00-0-0-00.0 TRANSFERÊNCIAS 
DECORRENTES DE 
P.JLTICIPa ÇÃO NA RECEITA 
Da  UNIÃO

r2S 4Ü L 00 2.SS0.1L30 i s s o .  : 3 1 .3 o 2.SSQ.-3 L30 1SS0.~3L30 1BS&73LX) 1SS0.73L50 171S4.3Ss.00

1.7.L1J 1-0.0.00.0 COTA-PARTE DO FUNDO DE 
PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - FPM

17.193.30100 2.86591796 1863.917Ä 2.8639r9S LS659r9S 2.86561768 2.S6591S.10 17.195.508.00

l.' .l- l .'1-1.0.00.0 COTA-PARTE DO FUNDO DE 
PáKJKIPAÇÀO DOS 
MUNICÍPIO S - C OTa  MENSaL

: « .4 s o . : o s .o o 2.-44.T5L32 1744751J2 2.746.73U2 1746.”  L32 1746.^5132 1746.751.40 26.-40.508.00

1.—-1-1-J 1-1.1-00.0 COTA-PaRTE DO FUNDO DE 
PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - COTa  MENSa L - 
PRJNCIP.nL

l«.4SO.:Os.OO 2.74473 L32 1744731J2 2.746.73U2 l 746.'3L32 1746.75132 1746.751.40 26.-40.5CS.00

1.7.1.1-5L10-00.0 COTA-PARTE DO FUNDO DE 
PARTKIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - COTAS 
EXTRa ORDINaRLAS

"1'000.00 119.L6696 119.16666 129.166.66 119.266.66 119.166.66 119.166.-0 71590090

1-—.1-1-J l_2_l-00.0 COTA-PaRTE DO FUNDO DE 
PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS - COTAS 
EM IRaOKDIXaRLaS * 
PRINCIPAL

“ i i . o o o .o o 119.I66j66 119.16666 129.16666 119.266.66 119.166.66 129.166.-0 ‘'1590090

l.-.l.l-T 2-0-0.00.0 COTA-PARTE DO IMPOSTO 
SOBRE A PROPRIEDADE 
TíRRUORLAL RURAL

s s . s s o .o o 29926.64 2962464 29626.6^ 29.626.64 29.626.64 29.626.S0 ir.T60.00

1-7.1.1-32.0.1-00.0 COTA-PARTE DO IMPOSTO 
SOBRE A PROPRIEDaDE 
TERRITORIAL rural - 
PFJNCIP.-L.

s s . s s o .o o 14R13J2 14613J2 24.SIJ.32 14.81332 14.813J2 14.813.40 SS-SSO.OO

l.~ l-LOO-O.O-OO.O TRANSFERENCLaS Da s  
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 
PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS NATURAIS

324-903.00 54.464.16 54.4S4.16 54.454.16 54.454.16 54.46416 54.45410 326905.«

i.t.i j j  19990.0 COTA-PARTE DA 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
PEIA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS MINERAIS -  CFEM

2.400.00 500.« 500.00 S0060 S00.00 500.« SDQJCJO 4Í0Q90

1 i_ 2_ r  i . o .  1 .0 0  .o COTa -P^RTEDa  
C OMPENSa ÇÀO HNaNCEIRa 
PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS MINERAIS - CFEM - 
PRINCIP.-̂ L

2.400.00 400.« 400.00 40060 -4B.00 400.« - H B « 1400«

1 . - .1 -2 . :  2 .0 .0 .0 0 .0 COTa -P^RTEDa  
C OMPENSa ÇÀO HN^NCEIRa 
PELA PRODUÇÃO DE 
PETROLEO

324.503.00 54-054.16 54954.16 54.054. L6 54.054.16 54.064.16 54.05410 324JO 590

1.7.1UL4990.0 COTA-PARTE DO FUNDO 
ESPECIAL DO PETROLEO FIP

324.503.00 54964.16 54.054.16 54.054.16 54.054.16 54.06416 54.05410 524JO 590

l.“.l_2_514.1.00.0 COTA-PARTE DO FUNDO 
ESPECUL DO PETROLEO FEP - 
PSJNCIP.-iL

324.505.00 549S4.26 54654:6 54.054.16 54.054.16 54.0S4J6 54.05410 324JO 5.«

1.~1J.00-0.0.00.0 TRANSFERENCLaS DE 
RECURSOS DO SISTEMa UNICO 
DE SAUDE SUS

TSR 745.50 124457.58 126A57JS 126.45768 126.457.58 126.457.58 126.457.60 758.745.50

l.llJJO.O.O.OO.O TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA UNICO 
DE SAUDE SUS REPASSES 
FUNDO A FUNDO - BLOC O DE
m an lt

620-929.50 103.4RS-24 I03.4SE14 1Ô3.4SS14 103.4SS14 103.46814 1034*530 620929-50

1--.1J--0-1-0.00.0 transferênclas de
RECURSOS DO BLOC 0  DE
m anutenção  d a s  açòes e
SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE A X E N Ç À O  P

540.194.70 90.03144 9063144 90.03144 90.031-4 90.03144 90.03150 540.194.70

1-~.1J-, 0-1-1-00.0 T r s m & r te c i a i  d» Rocurio« do Bloco 
6» MarranaaçJc d» Açdei •  Stc-oçot 
Pubbcot ca Ssudo .viccic P

540.194.70 90-03144 9063144 90.03144 90.03144 90.03144 90.03130 540-19470

srsvsT-.elotech.com .hr

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 17

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

.MUNICÍPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇAO

Consolidado

Receúa Prenii#
P R O G R A M A Ç  À O

l*BuMr-.trr 2 'B n n f .c rr 3 “Bim  f .  tre l'Biar.irc | fB u n e - .n e 6*Bune-.ne ToraL

m i a i i B i P.AB-Isc«nc~o Fiuaaceuo da 
A?S-Capueçlo Paadsrada

394.231.10 6S.705.1S 6S.70S.1S 65.70S.18 65.705.1S «S.705.1 S 65.70S30 39433L10

1.7.1JJOl1.1j03.0 P.AB-fccentr-o Fuuciíeiro de APS
n«anmir'-o

86.800.00 14.466c« 14.466.« 14.4«.« :4.«6.« 14.46636 1446630 S6300.CC

L7JJJ«lLLM J P.AB-fc :e«r*o para Aç&k 
E-.raraexi;

29.1S0.00 435SJ4 4.S58J4 4.8SS34 4.S5S34 435S34 435530 29-130.00

L7.1J.50J.195.0 PAB- Programa de Iricrxauriçk da
APS

30.013.60 590126 S-002.26 1.00126 5.00236 590236 5.00130 3091330

i.'.i j i o j .o.oo.o TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSO8 DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PUBLIC OS DE
SAUDE VTGILÃXCI

SO.734.80 13.45530 13-45S-SO 13.41SJ0 13.455.80 13.45530 13.45530 80.73430

l-'-IJ-'0J-1-00.0 Trmcfarlocji de Recurcoc do Bloco 
ce Mmiteaçlc det Açòet •  Saróçot 
Pubbco* ce Saude ’ 'ir.lin:.

SO. .̂BO 13.45530 13-45S-SO 13.45530 13.455.80 13.45530 13.45530 Sa?3430

L 7 J J J I U J U Viplaaca em Saude-.-jes:e; de 
F~i~ar~ti

53.74330 895730 8957.20 S957J0 S.9S730 S95730 595730 53.74330

L 7 J J J U J J 2 J Vigdaraca em Saude-Despetas 
Dr'«rwt

12.300.00 2050.00 1050.00 1050.00 2.050.00 2950.00 1050.00 12300.00

1.7.1J.50-3.193.0 Vjsilanra em Saude-Açòet ca 
ViElas-ra Sacitaria

14.691.60 1448.60 1445.60 1445.60 2.44S.60 144L60 1445.60 14-691.60

i . ' . i j .:  1-0.0.00.0 TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMa UXICO 
DE SAUDE SUS-REPASSES 
FUNDO A FUNDO - BLOCO DE 
ESTRU

13~.S16.00 22969J4 22969.34 2296934 22.969.34 2196934 22.969.30 13731690

i- ' .ij .:  i-i.o-oo.o TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO BLOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS PUBLIC OS DE 
SAUDE - ATENÇÃO

13T.S16.00 22969J4 22969.34 2296934 22.969.34 2196934 22.969.30 13731690

I.'.IJ-'1-1.1.00.0 Trasefarlociet de Recurtos do Bloco 
ce E cB n m n çio  da Rede de Sernçot 
Pubivci ce Saude - .-.rençic

137.S16.00 22969.34 22969.34 2296934 22.969.3+ 2196934 22.969.30 13731690

L 7 .U l5 L I . L I I J BLGBFFNAS 1.300.00 25000 25000 25090 250.00 2SCUG0 25090 L500.00

L7.1JJU.L02.0 BL OSUAS FNAS 6.600.00 LI 00.00 1.100.00 1.100.00 1.100.00 1-100.00 1100.00 6.600100

L 71 1  S il  U l f BLPSBFNAS 129. T  6.00 21-619.34 21.61934 2131934 21.619.34 21.61934 21.61930 129.71690

1.7.1.4.00.00.00.0 TRaNSFIRÊNCLaS DE 
RECURSOS DO FUNDO 
NACIONAL DO 
DESENVOLVIMENTO DA
EDUCa ÇÃO fnde

364.56103 60-760.34 60.76034 60.76034 60360.34 60.76034 60.76033 36436103

L 'I-4-jO-O.O-OO.O TRaNSFIRÊNCLaS DO 
SALARIO-EDUC AÇÃO

233.112.00 77.70400 77.70400 77.704.00 77.704.00 77.70490 77.704.00 46632490

i.“. i.4. ro.o. 1.00.0 T3UNSFERÊNCL-.S DO 
SALARJO-EDUCAÇÃO - 
PRINCIPAL

233.112.00 3535100 3533100 3535100 3835100 35.85290 3535100 233J 1100

1.'. 1.4.510.0.009 TRaNSFIRÊNCLaS 
REFERENTES AO PROGR.-tM.-i
NaCIONaL de  alimentação
ESCOLAR PNaE

6S.923.14 22974.40 2297440 22974.40 22.9̂ 4.40 22974.40 2297438 137-84638

1.7.1.4.S29.190.0 TRaNSFERÊNCLaS 
REFERENTES ao PR0GR.-cM.-i 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR PNaE-PRINCIPAL

68.923.14 11.487J0 11.4S'30 11.487JO 11.4T.20 1L48730 11.417.14 68923.14

L". 1.4.53.0.0.00.0 TR.-cNSFER£NCL-cS 
REFERENTES AO PROGRAMA 
NaCIONàL DE .-cPOIO .AO 
TRANSPORTE DO ESCOLAR 
PNaTE

62.S26.S9 2034238 203412S 20.84128 20.S412S 20.S423S 2Q.5423S 115953.78

l.- . 1.4.5 3.0.1.00.0 TRaNSFIRÊNCLaS 
REFERENTES AO PROGR.-lM.-c 
NACIONAL DE .aPOIO .AO 
TRANSPORTE DO ESCOLAR 
PNaTE - PRCNCIP.-cL

62.S26.S9 10.42L14 10.42L14 10.421.14 10.42L14 10.42U4 10.421.19 61526.19

w. eIotech.coru.br

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 18

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

MU NICÍPIO DE SERRANO POLIS DO IGUAÇU
Estado do Paraná 
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇAO

Consolidado

lecfica P r r t »
PROGRAM AÇÃO

lR w - ir t 2 ’Bame ’. tu JJinr.tr* 4*Banw.cr« 5"Btme.nr 6'Bunf.ue Toral

.7.1.5.00-0-0-00.0 TRANS FERÉNCIa S DE 
RECURSOS DE
COMPLEMENT AÇÀO DA UMÀO 
AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLMMENTO DA ED

2.S06.2- 467.72 467.72 467.72 467.72 467.73 46764 1806L24

L7.L5J&0XX0.0 TRANSFERÉNCLaS DE 
RECURSOS DE
COMPLZMINTAÇÀO DA UMÀO 
AO FUNDEB VAAT

1.403.12 467.72 467.72 467.72 467.72 467.72 46761 1S06-24

.7.L5JMJX0X TRANSFERENCLaS d e  
RECLUSOS DE
COMPLEMENTAÇÀO DA UMÀO 
AO FUNDES VAAT - PRJNCIP.iL

1.403.12 23366 233J6 233J6 233.86 233.86 23362 1-403.12

.7.1.5.S1.0XX0.0 transferencias de 
RECLUSOS DE
COMPLEMENTAÇÀO DA UMÀO 
AO FUNDES VAAF

1.-303.12 467.72 467.72 467.72 467.72 467.72 46764 1806.24

-'1-5-51-0-1-00.0 transferénclas de
RECLUSOS DE
COMPLEMENT AÇÀO DA UMÀO 
AO FUNDES VAAF - PRINCIPAL

1.-303.12 233ÆS 233JÍ 233J6 233.56 231:6 23362 L40J.12

.7-10.00.0-0.00.0 TRANSFERÉNCLAS DOS 
ESTADOS E DO DISTRITO 
FEDER.iL E DE SUAS 
ENTID.ADES

19J0~J 17.43 3JP.886.22 3J1188422 3JP.886.22 3J17J86.22 3JPJ8422 3J17.8S6J3 19J07J17.43

-'-LI-00-0-0-00.0 P.iRTiCIP.iÇÀO NA RECEITA 
DOS ESTADOS E DISTRITO 
FEDER.iL

1P.0~1.735.43 3.IT. 62136 3.171622.56 3.17162156 3.17162136 3.17162156 3.P1Í2163 19X71.735.43

.' .1 1.50-0-0-00.0 COTA-PARTE DO ICMS p j 94.033.62 5J64.677.88 5J64.677.88 5J64.677.8S 5J64477.8S 5.964J77.88 5J64.677.84 35.7S1067.24

.7_L1.SOX.1.00.0 COTA-PARTE DO ICMS - 
PSINCIP.iL

PS94033.62 2JS133194 2 J 5233494 296133194 2J82J3S.94 19S2J3194 2JS133SJ2 17694.033.62

.7.11.S1.0XX0.0 COTA-PARTE DO UVA 941.600.00 313.S6664 313.S6464 313.8666^ 313J66.64 313.366.6- 313.86660 1.S S3100X0

.7.11.51.0.1-00.0 COTA-PARTE DO IFVA - 
PRINCIP.iL

941.600.00 154933J2 154933J2 I54933J2 154933J2 154933J2 156J33.40 941600X4

.'-2-1.510-0-00.0 COT.i-P.iRTE DO IPI - 
MUNICÍPIOS

223.974.81 M65SJS 74j65SJS '4.65128 ~4.65S.2S 74.65828 7465122 44~J*9.62

.'1.1.510.1.00.0 COT.i-P.iRTE DO IPI - 
MUNICÍPIOS - PRINCIPAL

223.974.81 37J29.W 37J29.14 37J29.14 37.379.I4 37J  29.14 37J29.il 223J74J1

.'1.1.53.0.0.00.0 COT.A-PaRIEDa  
CONTUBUIÇÀODE 
INTERVENÇÃO NO DOMÏMO 
ECONÔMICO

11127.00 464132 4.04132 4.04132 4.042J2 4JM2J2 4.04140 24254X0

-'.11.53-0-1-00.0 COTA-PARTE DA 
CONTUBUIÇÀODE 
INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO 
ECONÔMICO - PRINCIP.iL

12.127.00 2021.16 2021.16 1021.16 2.021.16 2-023.16 1021.20 11127X0

.'1_100 0-0-00.0 TRANSFERÉNCLAS DAS 
COMPENSa ÇÒES FINANCEIRAS 
PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS NATURAIS

4.E51.00 S0S.5O 806.50 SOSJO 80150 SÛS.50 305.50 4-S51-00

-~1_1510-0.00.0 COTA-PARTE ROYALTIES 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
PELA PRODUÇÃO DO 
PETROLEO

4.851.00 1-61100 1-61100 1.617.00 1.617.00 IjíP.CO 1617.00 9.70100

.'11.510.1.00.0 COT.i-P.iRTE ROY.iL TIES 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
PEL.1 PRODUÇÃO DO 
PETROLEO - PRINCIPAL

4.851.00 SOS .50 806.50 SOS .50 SOI 50 S0S.5O 3O5.J0 465 LOO

. ' U  .00.0.0.00.0 TRANSFERÉNCLAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA UMCO 
DE S-iUDE SUS

'o-^e.oo 84661« 84661« S4.662.66 S4.66L66 84.66166 84.661-10 XTJ7100

'.13.500.0X0.0 TRANSFERÉNCLAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA UMCO 
DE SAUDE SUS

:0~.9'6.00 169.325J2 169.32 3J2 169.325 J  2 169J25.32 169.325J2 169J25.40 1.015.952X0

.7U.5OÆ.1J0.0 TRANSFERÉNCLAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA UMCO 
DE SAUDE SUS - PRINCIP.iL

50~976.00 84661« 84661« 84.661« S4.662.66 84.66166 K661Y) XTJ76LOO

_~U . 50-0.1-01.0 Fundo * fcaâo  Saud* Eiadual 64.000.00 10666.66 1066466 10.666.66 10.666.66 10.66666 10.666.70 6--000.00

.~ U . 50-0.1.02.0 Produção Aznbulatarul 3.000.00 500X0 500X0 500X0 500.00 500.00 500X0 2.000.0C

www.elotech.com. br

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 19

http://www.elotech.com
http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

rMUNICTPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
tado do Paraná 

Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA. DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

PROGRA4LAÇÀO

1'BuBr--.tr» 2’Biniiíirre 3"BijttKtre J'BdiMstrt 5^ — 6*Bunr'.or Tarai

L7114O0.LO3.O Tani&nsca Ftdtnl p n  ACS «
ACE

440-9■'6.00 '3.496.00 73.496.00 '3-96.00 "3.49100 73.49100 73.49100 440í"100

l'J-4.00.0.0.00.0 TRaNSFIREXCLvS DE 
CONVÉNIOS DOS ESTaDOS E 
D f E DE SUAS ENTIDaDES

322.755.00 53.79150 53.79150 33.79150 53.791 50 33.79240 S3.79150 32173500

1.7.2.4400000.0 IRáNSFIRENCLaS DE 
CONVÉNIOS DOS ESTADOS E 
DF PaRa  O SISTEMA UN1CO DE 
SAUDE SUS

69."55.00 2345L6S 2345L6S 23451.68 23451.6S 2345L6S 23451.60 139410.00

1.74-44O0.10O.O IRáNSFIRENCLaS DE 
CONVÉNIOS DOS ESTADOS E 
DF PaRa  O SISTEMA UN1CO DE 
SAUDE SUS-PRINCIP.-J.

69.755.00 1102544 1102544 11.625.S4 li.625.S4 11.62544 11.625.SO 69.7’5.00

1.74.4400.101.0 Protraiu AnoçSc Banca - Prodoçlo 
.-labulircnul

S.000.00 143344 143344 143344 143344 143344 143340 S.400.00

1.74.4400.102.0 ProirsEj Quiifiraçlo Awdçío 
Pnczr.i Srada APSUS

33.40540 5467.56 5.5674« 546746 5.56746 5467.56 546740 33.40540

i . 7 i 4 m i n i i VKZASUS Cwnao 6.049.70 L0054S LOOS4S 1.00S4S 1.00S4S 10OS4S 1.00:40 1049.70

1.74.4400X040 V; planeia Epi«in:nlocca Estadual 
Danaua -Cmteio

22400.00 3 '16.66 3T6.66 3.16l66 3.716.66 3.71116 3.71170 2240000

1.7J.4.: í.o.o.oo.o transferencias DE
CONVÊNIOS DOS ESTADOS 
DESTINADAS A PROGRAMAS 
DEEDUCAÇÃO

253.000.00 S4J33J2 E+43342 S443342 S4433.32 S4.33342 54433.40 506000.00

1.7X4.510.1.00.0 TRANSFERENCIAS de 
CONVÊNIOS DOS ESTADOS 
DESTINADAS A PROGRAMAS 
DE EDUCAÇÃO - PRINCIPAL

2j3.000.00 -11166.66 -1166.66 42.166.66 41166.66 4116616 42.16170 25300000

1.'4-4.510.101.0 Traarfarloeai da Ccirímo d« 
Frade* Dasnnadai a Proemm da 
Eciracâo - Principal

2:3.000.00 -1166.66 41166.66 42.166.66 41166.66 4116616 42.16170 25300000

L7 50000000.0 TR.ANSFERENCL-4.S DE OUTRAS 
INSTTTUIÇÒES PUBLIC .-lS

3J7t 728.06 56L7SSj OO 361TS0O 5C.7B0O 562.TL00 36LTL00 562.7S&06 34711506

l.7 ;.1.00.0.0.00.0 TR.ANSFERENCL-4.S de 
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLMMENTO DA 
EDUCAÇÃO BASIC A E DE 
VALORIZA

3J7t 728.06 56L7SSj OO 361TS0O 5617B0O 562.TL00 56LTL00 562.7S&06 34711S06

i.7.:.i.:oo-0.oo.o transferenclas DE
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLMMENTO DA 
EDUCAÇÃO BASIC A E DE 
VALORIZA

3476-72E.06 1.12:476.00 U254760O 1.123.576.00 L12347100 L14:47100 142547112 1753.45602

1.74.1.500.100.0 TRANSFERENCLAS DE 
RECURSOS DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BASIC A E DE 
VALORIZA

3476-72E.06 ÍOLTSJOO 562.7K4Q :62.TS0O 5617H00 36L7SL00 :62."SS06 34717^06

l í . 0.0.00.0.0.00.0 OUTRAS RECEITAS 
CORRENTES

1S.093.I6 301340 3015.30 3015.50 3.01540 3015.30 3.015.66 1E093.16

IÍ-L0-00.0-0-00.0 INDENIZAÇÕES. RESTITUIÇÕES 
E RESS-iRClMENTOS

1S.093.16 3015.50 3015.30 3015.50 3.01540 3015.30 3.015.66 1E093.16

1-9440000000 RESTITUIÇÕES 18.093.16 3015.50 3015.50 3015.50 3.01540 3015.30 3.015.66 1 £ 092.16

1-94409.00.000 OUTRAS RESTITUIÇÕES 18.093.16 603LOQ 6LO3L0Q 6.031.00 1031.00 603LOQ 103142 360S642
104X990100.0 OUTRAS RESTITUIÇÕES - 

PRINCIPAL
18.093.16 3015.50 301540 301540 3.01540 3015.30 3015.66 1E093.16

1044090.1010 IMPUGNAÇÕES E GLOSAS 
DETERMINADAS PELO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PaRANA - 
PRINCIPAL

5.574.75 929.12 *29112 929.L2 929.12 929.12 929.15 5X705

1044090.1020 IMPUGNAÇÕES e  glosas 
DETERMINADAS PELa  
ADMINISTRAÇÃO • PRINCIPAL

6.73945 L123JO L12340 1.12340 1.12340 1.12340 1.12343 173945

104409.0.104.0 RESTITUIÇÃO DE AUXUJOS • 
PRINCIPaL

2.06S.S: 34440 34440 34440 344.S0 34440 34445 1C68.S5

svwsr.elotech.com.br

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 20

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
26 Pág(s)

MUNICÍPIO d e  SERRANOPOLIS DO IGUAÇU
lEstado do Paraná
Exercício 2024

DEMONSTRATIVO DA RECEITA. DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

Consolidado

R écrira Rrrntt»
PR O  G-RA3 L \C  ÀO

1’B ú a f t t r e 2’B m if. :re 3 'B m it- tr t 4 'B im c cr* 5 'B tm f .n e 6'B  u n f .tr« T ra i

1.9 :  :  99-Q_i.o"-C Ratsnaçào Cuitai b á c u n 3.276.71 346.12 346.12 546.12 54È12 546.12 546.11 3376.71

1.9-2.2-99.0-1.09.0 R*ü . Multai õ* Tramito 435.« 7126 72.26 7225 7126 7226 7130 433*0

1Ö-O-Ö-OÖ.O-Ö.0O.O RECEITAS DE CAPITAL 1.144.177.90 190.69632 190.69622 190.696.3: 190*96.3. 190*9622 190.69620 1.144.177SO

2J-0-0-00.0-0.00.0 AMORTIZAÇÃO DE
empréstim os

4.000.00 666.66 666.66 m M 666.66 666.66 666D 4.000.00

U . 1.0.00.0.0.00.0 AMORTCAÇÃQ de 
EMPRÉSTIMOS

4.000.00 666.66 666.66 666-66 6S5.66 666.66 666.T) - c o a c o

13.1.1.00.0.0.00.0 aMORTEAÇÃQ de 
EMPRÉSTIMOS

4.000.00 666.66 666.66 6*5.66 6S5.66 666.66 666.T) - c o a c o

U .  1.1-06.0-0-00.0 AMORTIZAÇÃO de 
EMPRÉSTIMOS CONTRATUAIS

4.000.00 L 333J2 L 333J2 1.33322 1.33332 133322 1333.40 S-COO.CC

2J.LlitfLO.imO ■s-nfr—-sr.4p dg EmcraiTinici
CooirxtBXS - Pnartpal

-.000.00 666.66 666.66 666.66 666.66 666.66 666.D -000.00

2J . i . : . 06.o .: .o :.o Aaaoraaçio Eicareinmoi 
FUMDES!

3.000.00 '00.00 700.00 m o o 500.00 '00.00 5 »J» 3.000.00

2J-1.1-06.0-1-02.0 Juroí L x i r .m ; ',  FUMDESI 1.000.00 166.66 166.66 L6626 165.66 166.66 166-7D 1.000.00

2.4.0.0.00.0.0.00.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.140.177.90 190.029.66 190.029-66 190.029.66 190029.66 190.029.66 190.029.60 1.140177J 0

2.4.1.0.00.0.0.00.0 TRANSFERÊNCIAS DA U N lA o  E 
DE SUAS ENTTD.-lDES

roo.ooo.oo S3J33J4 K 3J33J4 S3233.34 S3.33324 ÜJ33J4 S3233.30 500000.00

2.4.1.1.00.0.0.00.0 TRANSFERÊNCIAS DE 
RECLUSOS DO SISTEMA UNKO 
DE SaUDE - SUS

'00.000.00 S3J33J4 S3J33J4 S333JJ4 S3JJ3J4 S3J3324 S3JJJJ0 500000.00

2.4.1.1.51AOLOO.O TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA UNICO 
d e  saude su s  - fu n d o  a
FUNDO - BLOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO D

'00 .000 .00 S3J33J4 S3J33J4 S333324 S3J3334 S3.33324 S3333J0 5ooooaoo

1 4 .1 .1 3 1 3 .0 0 0 .0 TRANSFERÊNCLaS DE 
RECURSOS DO BLOC 0  DE 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE - GESTÃO D

'00 .000 .00 S3J33J4 S3J33J4 S3333.34 S333324 S3J3324 S3J3JJ0 500000.00

1 4 .1 .1 3 1 3 .1 .0 0 .0 TRANSFERÊNCL-aS DE 
RECURSOS DO BLOC 0  DE 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE - GESTÃO D

'00 .000 .00 S 3 J3 3 J4 S 3 J 3 3 J4 S333JJ4 S3J3334 S 3J3324 53233.30 .'00000.00

2.4. '.0-00.0-0-00.0 TRANSFERÊNCL-aS DE OUTRAS 
INSTITUIÇÕES PUBLICAS

640-KU90 106.696J2 106.696J2 106.69632 106.69622 106.696.32 106.69630 « - 1 7 7 J 0

2-4.1.1.00.0-0.00.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 
INSTITUIÇÕES PUBLIC.-3

640.177.90 106.69622 106.69622 106.69622 106.69632 106.696.32 106.69620 5^0377*0

2-4.1.1jO1jO.O-OO.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 
INSTITUIÇÕES PUBUCAS

640.177.90 213.39164 213.39164 213292.64 21329164 213.39154 213.392.60 1.2S0.3''20

2.4.'.1 .01 .0 .1 .00 .0 TRaNSFERENCL-i S DE OUTRa S 
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - 
PRINCIPAL

640.177.90 106.69622 106.69622 106.69622 106*9632 106.69632 106.0630 640.177.90

2-4-5-1-01 j0_1-01 .0 Racaia d* Capril • Iaipu 640.177.90 106.696J  2 106.69622 106.696.32 106*9632 106.696.32 106.69630 540.177J0

Tocais « N t u r a ’ JT U I4M '!*».' 14 »4 T.TILSI4.M U U M M L i N m *

IVO ROBERTI 
Prefeito

MAURO C ARLING 

SECRETARIO DE ADM. PLAN. E FIN

\T.TANI MARIA POMMER 

Contadora

D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e 

P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria  
2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil

A rquivo Assinado D igita lm ente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 

w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 21

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ICP D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e
Arquivo Assinado D igita lm ente por: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 22

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU 
Eflafla do Farm - ÍÜMàMimiM

- w > i __________________. : j : l - l t . f

Exercido: 20*24
p r i CROXOGRAMA f in a n c e ir o  p o r  g r i t o  f o n t e s

I* B r a n l n r  B im c i lr r S*- Bu i v -iLtt 4* B im c i lr r i*  B im c i lr r b* ttu n v L r r T efa l

D n p f ' ^ i  d f  1 2  p i n ] 6 2 6 .3 7 4 ,9 2 6 2 6 .3 7 4 ,9 2 6 Ï L Ï T 4 J 2 6 Ï U 7 4 J 2 6 2 f .3 7 f .4 f l i . 7 3 L 2 f * pt *

LH-O.ij I.Ù’ .lXi.lïl K.-ulii- . '.  T h i l i a r i n  Livre» SlA j6òé,Sa SÍA jtóé ,Sã 5-3*0*7,10 33ÎÛ.ijO>,Î«j
IH l? .íl3 .* L í l JOI T r jif tjc tn w u »  \  u l i n l u s o  P i è l i i »  t t ü A u i t -  Sj u I ; Ü J U . J 4 Í D 1 J J 4 1 U 1 3 3 4 « t u n U .W J.2M a i j i u o 5003X10,00

lÍLvlj l ÚJ LHlüjj W» Sufcre Tm b f a t n i i »  ( u m b lu c tc a jb  F 1 A D F B Ljt th k jfo L jt t fc fe IjM ihW j .b i+ . 'n H l .« * ,! »

Uw j Ï U H j Mi.l» D cn u ik  « i f w l n  i n n k a i t b  i  c ifc m ç à i LbùéjÊA J .hhhA h J.hfrhA h IjfchKW 1 j j j n .,70 1O.ÍÚ0.L»

M ûjÙ'I.O'IûClûÛ' S a id t  -  í t i r t *  V m v d a d n  (E C  2 "MM - L f l£ | ■m J ,U *«,341 i u l J U 6 «  IW 4 .ÏM U »

B leu»  d e  ß n a o> u ixcn lu  d i  F n t tv io  S t v u l  h a u u  |S l 'A S | i . h r n n a n  Tode U S S M U S tU - » 2 .1SS34 4 .1 5 ^ 3 4 i3 5 f t ,3 ú J4.J50,(M

E n t n  d i  C a H t r u g t a r u SG.G~GPS 6 9 0 .0 7 0 ,9 6 9 0 .0 7 0 ,9 6 ED.®"ÖPS i ED.9‘ ÖPS i 8 0 .0 7 0 ,8 2 4 B D .4 2 5 J 2

ÎHjÛJÙ'lJÛTiMLÎ» Rî l k ik i .i h ü b a r i a  Livr-rb ■LOTAH- M iJ l J l lH wkdTCi.w, >0.070, w, 30LÛ7IM2

TOTAL DA B I  CE ITA T J B T V J M J H 7 .8 7 0 .5 1 4 ,0 4 T J l t S U U M 8 .0 3 4 .3 9 9 ,4 8 9 .1 9 8 .2 & 4 .9 J S 1 Í S - 1 S 5 P-W 4 S . W H 1 Í *

TOTAL DA DESPESA T _ i9 0 .4 1 8 .6 8 7 .4 9 0 .J1 B .6 B T .4 M _ 4 U .O 7 .4 9 0 .4 1 8 .6 8 7 .4 9 0 .4 1 B .6 B ~ .4 9*_41S P« 4 4 J 4 1 5 L Ï , * *

IHFERINCa i . m . v n j n

B U  RjOBERTI 
P r a ia : -»

HAURO CABLING 
SECRETARIO DE ADM. PLAN. E FIN

YTVIANI MARIA POMMER
í  íH ia d W J

AN EX O  II

Anexado ao Decreto Municipal n° 004/2024, de 04 de janeiro de 2024

C A M A R A  M UN IC IPAL DE SERR ANO PO LIS DO IGUAÇU 
PR O G R A M A Ç Ã O  DO C R O N O G R A M A FINANCEIRO  P A R A  O  EXERCÍCIO  DE 2024 - M ETAS M ENSAIS

| Jan e iro  | Fevere iro | M arço | A b ril | Maio | Junho | Ju lho  | A g o s to  | Se tem bro  | Outubro- | N ovem bro | Dezem bro | To ta l |

RECEITAS ORÇAMENTÃRIAS

In terfe rênc ia  F inanceira 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 3.100.000,00
Excesso A rrecadação -

Superáv it F inance iro

To ta l Geral 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 258.000,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 3.100.000,00

|To ta l G era l c.i S u p e ra v it" 258.000,00 I 258.000,00 | 258.000,00 | 258.000,00 | 258.000,00 | 258.000,00 | 258.000,00 | 256.000,00 | 259.000,00 | 259.000,00 | 259.000,00 | 259.000,00 | 3.100.000,00 |

DESPESAS ORÇAMENTARIAS 

R ecu rsos L ivre
Pessoa l e E ncaraos 180.000.00 175.000.00 175.000.00 175.000.00 175.000.00 175.000.00 185.000.00 175.000.00 175.000.00 175.000.00 175.000.00 185.000.00 2.125.000.00
Ju ro s
O u tras D esoesas C orren tes 45.000.00 50.000.00 50.000.00 50.000.00 50.000.00 50.000.00 40.000.00 50.000.00 50.000.00 50.000.00 50.000.00 45.000.00 580.000.00

Investim en to 15.000,00 45.000,00 70.000,00 35.000,00 - 45.000,00 - 60.000,00 60.000,00 36.000,00 29.000,00 395.000,00
A m ortiza ção  D ívida

E 240.000. 00 I 225.000,00 | 270.000,00 | 295.000,00 | 260.000,00 | 225.000,00 | 270.000,00 | 225.000,00 | 285.000,00 | 285.000,00 | 261.000,00 | 259.000,00 | 3.100.000,00 |

240.000. 00 I 225.000,00 | 270.000,00 | 295.000,00 | 260.000,00 | 225.000,00 | 270.000,00 | 225.000,00 | 285.000,00 | 285.000,00 | 261.000,00 | 259.000,00 | 3.100.000,00 |[T o ta l G era l d  Superávit

MARIA MADALENA BERTOLINI
Presidente 

CPF: 587.352.329-00

GILCE DE LORENZI
Contadora

CRC n° 35.059/0-7 PR

FABIANA M EN EGOL 
Controladora Interna 
CPF: 055.826.849-80

D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e 

P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria  
2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil

A rquivo Assinado D igita lm ente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 

w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 23

http://www.serranopolis.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo  com  a  Lei M unic ipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, a lte rad a  pela Lei M unic ipal n° 1210, de 24 de junho  de 2014.
QUINTA-FEIRA, 4 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3002 -  ANO: XIII 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

A N E X O  ll-A

Anexado ao Decreto Municipal n° 004/2024, de 04 de janeiro de 2024 

C A M A R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O L IS  D O  IG U A Ç U
_______________________________ P R O G R A M A Ç Ã O  DO  C R O N O G R A M A  F IN A N C E IR O  P A R A  O  E X E R C ÍC IO  D E 20 2 4  - M E T A S  B IM E S T R A IS ______________________

| Meses | 1° B imestre | 2° B imestre | 3° Bimestre | 4° B imestre | 5° Bimestre | 6 ° Bimestre | Total

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

Interferência Financeira 516.000,00 516.000.00 516.000.00 516.000.00 518.000.00 518.000.00 3.100.000.00
Excesso Arrecadação - -

Superávit Financeiro

Total Geral 516.000,00 516.000,00 516.000,00 516.000,00 518.000,00 518.000,00 3.100.000,00

iTotal Geral c-Superávit | 516.000,00 | 516.00Q.00 | 516.000.00 | 516.000,00 | 51S.00Q.00| 518.000,00 | 3.100.000,00 |

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

Recursos Livres
Pessoal e Encargos 355.000,00 350.000,00 350.000,00 360.000,00 350.000,00 360.000,00 2.125.000,00
Juros
Outras Despesas Correntes 95.000,00 100.000.00 100.000.00 90.000.00 100.000.00 95.000.00 580.000.00

Investimento 15.000,00 115.000.00 35.000.00 45.000.00 120.000.00 65.000.00 395.000.00
Amortização Dívida

iTolal Geral | 465.000,00 | 565.000,P0 | 485.000.00 | 495.000,DO | 570.000,00 | 520.000,00 | 3.100.000,00 |

iTotal Geral d  Superávit | 46 : 000.0'] | 565.000,00 I 465.000.00 | 495.000.00 | 570.000,00! 520.000,00 | 3.100.000,00 1

MARIA MADALENA BERTOLINI GILCE DE LORENZI FABIANA MENEGOL
Presidente Contadora Controladora Interna

CPF: 587.352.329-00 CRC n° 35059/0-7 PR CPF: 055.826.849-80

PORTARIA N° 016/2024
04/01/2024

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E COM 
BASE NO ARTIGO 89, DA LEI MUNICIPAL N° 1.114/2013, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder licença por 05 (cinco) dias consecutivos, em razão de nascimento de filho, ao Servidor DIEGO HENRIQUE REICHERT 
BACK, portador do RG n° 12.354.211-8 e inscrito no CPF sob o n° 098.929.039-51, ocupante do cargo Comissionado de Diretor do Departamento de 
Imprensa, lotado na Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, de 01/01/2024 a 05/01/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2024, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 04 de janeiro de 2024.

IVO ROBERTI
Prefeito

MAURO CARLING
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

ICP Arquivo Assinado D igita lm ente por:
D iá r io  O fic ia l A ss in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P-Brasil e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a rim b o  de  T e m p o  SCT d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

0 ==> 2 2 0 0 -2  d o  A r t .  1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da ICP-Brasil desde que visualizado através de 
w w w .serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 24

http://www.serranopolis.pr.gov.br/

